
Darbotvarkės „Tvari mokykla 2030“ savivaldybės koordinatoriaus atmintinė 

 

Kas gali tapti savivaldybės koordinatoriumi? 

Koordinatoriumi gali tapti savivaldybės mokyklas ir jų darbą gerai pažįstantys asmenys, 

turintys galimybę palaikyti tiesioginį ryšį su mokyklų vadovais. Koordinuoti veiklas 

rekomenduojama švietimo padalinių darbuotojams. 

Didmiesčiuose gali būti sudaromos koordinacinės grupės, į kurių sudėtį įeina įvairių sričių 

specialistai, ekspertai. Tačiau grupių veiklai vadovauja savivaldybių koordinatoriai, savo nuožiūra 

nustatantys Tvarių mokyklų grupės darbo pobūdį ir komunikaciją. 

Kokios reikalingos kompetencijos? 

LINEŠA rengia 16 valandų mokymus savivaldybių koordinatoriams, kurių metu įgyjamos 

reikalingos vadybos, tvarumo pagrindų kompetencijos, įteikiami koordinatorių įgaliojimai. Svarbus 

komandos formavimas, koordinatorių asmeniniai tarpusavio ryšiai, įgalinantys sėkmingą vėlesnę 

veiklą. 

Kokios savivaldybės koordinatoriaus funkcijos? 

Savivaldybės koordinatorius kuruoja Darbotvarkės „Tvari mokykla 2030“ veiklą 

savivaldybėje. Savivaldybės koordinatoriai atlieka šias funkcijas: 

Funkcija Dažnumas 

Informuoti ir telkti mokyklas dalyvauti įgyvendinant Darbotvarkę „Tvari 

mokykla 2030“. 
Kartą per metus 

Susipažinti su savivaldybės mokyklų įsivertinimo rezultatais, esant 

būtinybei, vertinti vietoje. 
Kartą per metus 

Konsultuoti dėl Tvarių mokyklų įsivertinimo vadovo naudojimo. 
Pagal mokyklų 

poreikį 

Teikti mokykloms „Tvarios mokyklos“ vardą bei pirmosios pakopos 

ženklą (I-osios „Tvarumo bruknės“ apdovanojimą, pasirūpina LINEŠA). 
Kas antrus metus 

Atrinkti mokyklas Nacionaliniam vertinimui bei pateikti jų duomenis 

organizatoriams. 
Kas antrus metus 

Dalyvauti nuotoliniuose koordinatorių pasitarimuose. Kartą per ketvirtį 

Dalyvauti nuotolinėse konsultacijose dėl veiklų, mokyklų vertinimo, 

kvalifikacijos, renginių ir iniciatyvų. 
Pagal poreikį 

 

Kokias papildomas galimybes siūlome? 

Savivaldybės koordinatoriams organizatoriai siūlo galimybes: 

 teisę pirmumo tvarka dalyvauti LINEŠA rengiamuose Tvarių mokyklų kvalifikacijos ir 

mobilumo programose Lietuvoje ir užsienyje; 

 nemokamą dalyvavimą nacionalinėse ir tarptautinėse tvarumo konferencijose; 

 koordinatorių tarpusavio komunikaciją ir dalinimąsi patirtimi ir gerosiomis praktikomis; 

 nemokamus koordinatoriams skirtus mokymus mažose grupėse; 

 galimybę prisidėti prie tvarumo pokyčių švietimo sistemoje, tapti tvarumo lyderiais. 


